



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2015 г.

№ 1907

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования – городской округ город Рязань «Жилище» на 2014-2020 годы»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 11.12.2014 № 418-II «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», решением Рязанской городской Думы от 22.01.2015 № 9-II «Об утверждении структуры администрации города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования – городской округ город Рязань «Жилище» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 23.12.2013 № 5475, от 06.02.2014 № 417, от 17.04.2014 № 1536, от 06.06.2014 № 2380, от 14.10.2014 № 4581, от 16.12.2014 № 6020, от 26.02.2015 № 779) изменение, заменив в пункте 4 слова «заместителя главы администрации А.С.Воробьева» словами «первого заместителя главы администрации В.Д.Трушкина».

2. Внести в муниципальную программу муниципального образования - городской округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования – городской округ город Рязань «Жилище» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 23.12.2013 № 5475, от 06.02.2014 № 417, от 17.04.2014 № 1536, от 06.06.2014 № 2380, от 14.10.2014 № 4581, от 16.12.2014 № 6020, от 26.02.2015 № 779), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

Глава администрации

О.Е.Булеков

Изменения

в муниципальную программу муниципального образования - городской округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022

1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования - городской округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы (далее - муниципальная программа):

- в строке «Участники муниципальной программы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» заменить словами «Управление благоустройства города администрации города Рязани»; слова «Отдел по учету и распределению жилья администрации города Рязани» заменить словами «Управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани»;

- строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1280227,704 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2014 г. – 208038,404 тыс. руб., 2015 г. – 100220,0 тыс. руб., 2016 г. – 99790,6 тыс. руб., 2017 г. – 99369,7 тыс. руб., 2018 г. – 257584,0 тыс. руб., 2019 г. – 257603,0 тыс. руб., 2020 г. – 257622,0 тыс. руб.; из них по источникам финансирования: средства федерального бюджета, всего – 14953,292 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2014 г. – 3553,292 тыс. руб., 2015 г. – 0,0 тыс. руб., 2016 г. – 0,0 тыс. руб., 2017 г. – 0,0 тыс. руб., 2018 г. – 3800,0 тыс. руб., 2019 г. – 3800,0 тыс. руб., 2020 г. – 3800,0 тыс. руб.; средства областного бюджета, всего – 27833,612 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2014 г. – 8033,612 тыс. руб., 2015 г. – 0,0 тыс. руб., 2016 г. – 0,0 тыс. руб., 2017 г. – 0,0 тыс. руб., 2018 г. – 6600,0 тыс. руб., 2019 г. – 6600,0 тыс. руб., 2020 г. – 6600,0 тыс. руб.
---	--

<p>средства бюджета города Рязани, всего – 233265,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2014 г. – 32693,5 тыс. руб., 2015 г. – 25472,0 тыс. руб., 2016 г. – 25042,6 тыс. руб., 2017 г. – 24621,7 тыс. руб., 2018 г. – 41812,0 тыс. руб., 2019 г. – 41812,0 тыс. руб., 2020 г. – 41812,0 тыс. руб.;</p> <p>внебюджетные средства, всего – 1004175,0 тыс. руб. в том числе по годам реализации: 2014 г. – 163758,0 тыс. руб., 2015 г. – 74748,0 тыс. руб., 2016 г. – 74748,0 тыс. руб., 2017 г. – 74748,0 тыс. руб., 2018 г. – 205372,0 тыс. руб., 2019 г. – 205391,0 тыс. руб., 2020 г. – 205410,0 тыс. руб.</p>

2. В пункте 2 раздела 4 «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» слова «отдел по учету и распределению жилья администрации города Рязани» заменить словами «управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани».

3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1355227,704», «125220,0», «124790,6», «124369,7», «26353,292» заменить цифрами «1280227,704», «100220,0», «99790,6», «99369,7», «14953,292» соответственно, слова «2015 г. – 3800,0 тыс. руб.», «2016 г. – 3800,0 тыс. руб.», «2017 г. – 3800,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. – 0,0 тыс. руб.», «2016 г. – 0,0 тыс. руб.», «2017 г. – 0,0 тыс. руб.», цифру «47633,612» заменить цифрой «27833,612», слова «2015 г. – 6600,0 тыс. руб.», «2016 г. – 6600,0 тыс. руб.», «2017 г. – 6600,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. – 0,0 тыс. руб.», «2016 г. – 0,0 тыс. руб.», «2017 г. – 0,0 тыс. руб.», цифры «1047975,0», «89348,0» заменить цифрами «1004175,0», «74748,0» соответственно.

4. В приложении № 1 к муниципальной программе:

- в строке «Участники подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 2014 - 2020 годы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» заменить словами «Управление благоустройства города администрации города Рязани»;

- в таблице № 2 приложения к подпрограмме «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 2014-2020 годы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства (далее - УБГиДХ)» заменить словами «Управление благоустройства города (далее - УБГ)»; слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГ».

5. В приложении № 2 к муниципальной программе:

- в строке «Участники подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2020 годы» слова «Отдел по учету и распределению жилья администрации города Рязани» заменить словами «Управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани»;

- строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования подпрограммы	<p>Общий объем финансирования подпрограммы составляет 292868,904 тыс. руб.,</p> <p>в том числе по годам реализации:</p> <p>2014 г. – 40868,904 тыс. руб.,</p> <p>2015 г. – 29500,0 тыс. руб.,</p> <p>2016 г. – 29500,0 тыс. руб.,</p> <p>2017 г. – 29500,0 тыс. руб.,</p> <p>2018 г. – 54500,0 тыс. руб.,</p> <p>2019 г. – 54500,0 тыс. руб.,</p> <p>2020 г. – 54500,0 тыс. руб.;</p> <p>из них по источникам финансирования:</p> <p>средства федерального бюджета, всего – 14953,292 тыс. руб.,</p> <p>в том числе по годам реализации:</p> <p>2014 г. – 3553,292 тыс. руб.,</p> <p>2015 г. – 0,0 тыс. руб.,</p> <p>2016 г. – 0,0 тыс. руб.,</p> <p>2017 г. – 0,0 тыс. руб.,</p> <p>2018 г. – 3800,0 тыс. руб.,</p> <p>2019 г. – 3800,0 тыс. руб.,</p> <p>2020 г. – 3800,0 тыс. руб.</p> <p>средства областного бюджета, всего – 27833,612 тыс. руб.,</p> <p>в том числе по годам реализации:</p> <p>2014 г. – 8033,612 тыс. руб.,</p> <p>2015 г. – 0,0 тыс. руб.,</p> <p>2016 г. – 0,0 тыс. руб.,</p> <p>2017 г. – 0,0 тыс. руб.,</p> <p>2018 г. – 6600,0 тыс. руб.,</p> <p>2019 г. – 6600,0 тыс. руб.,</p> <p>2020 г. – 6600,0 тыс. руб.;</p> <p>средства бюджета города Рязани, всего – 27800,0 тыс. руб.,</p> <p>в том числе по годам реализации:</p> <p>2014 г. – 3800,0 тыс. руб.,</p>
------------------------------------	---

2015 г. – 4000,0 тыс. руб., 2016 г. – 4000,0 тыс. руб., 2017 г. – 4000,0 тыс. руб., 2018 г. – 4000,0 тыс. руб., 2019 г. – 4000,0 тыс. руб., 2020 г. – 4000,0 тыс. руб.; внебюджетные средства, всего – 222282,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2014 г. – 25482,0 тыс. руб., 2015 г. – 25500,0 тыс. руб., 2016 г. – 25500,0 тыс. руб., 2017 г. – 25500,0 тыс. руб., 2018 г. – 40100,0 тыс. руб., 2019 г. – 40100,0 тыс. руб., 2020 г. – 40100,0 тыс. руб.

- в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «367868,904» заменить цифрой «292868,904», слова «2015 г. – 54500,0 тыс. руб.», «2016 г. – 54500,0 тыс. руб.», «2017 г. – 54500,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. – 29500,0 тыс. руб.», «2016 г. – 29500,0 тыс. руб.», «2017 г. – 29500,0 тыс. руб.», цифру «26353,292» заменить цифрой «14953,292», слова «2015 г. – 3800,0 тыс. руб.», «2016 г. – 3800,0 тыс. руб.», «2017 г. – 3800,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. – 0,0 тыс. руб.», «2016 г. – 0,0 тыс. руб.», «2017 г. – 0,0 тыс. руб.», цифру «47633,612» заменить цифрой «27833,612», слова «2015 г. – 6600,0 тыс. руб.», «2016 г. – 6600,0 тыс. руб.», «2017 г. – 6600,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. – 0,0 тыс. руб.», «2016 г. – 0,0 тыс. руб.», «2017 г. – 0,0 тыс. руб.», цифру «266082,0» заменить цифрой «222282,0», слова «2015 г. – 40100,0 тыс. руб.», «2016 г. – 40100,0 тыс. руб.», «2017 г. – 40100,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. – 25500,0 тыс. руб.», «2016 г. – 25500,0 тыс. руб.», «2017 г. – 25500,0 тыс. руб.».

6. В приложении № 5 к муниципальной программе:

- в столбцах 6, 7, 8 строки 6.2.1 «Объем привлеченных средств кредитных организаций и собственных средств молодых семей на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» таблицы № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» цифры «40100» заменить цифрами «25500»;

- в таблице № 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы» слова «управление благоустройства города и дорожного хозяйства (далее – УБГиДХ)» заменить словами «управление благоустройства города (далее – УБГ)»; слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГ»; слова «Отдел по учету и распределению жилья администрации города Рязани (далее – ОУиРЖ)» заменить словами «Управление

дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани (далее – УДМСПСПиРЖ);

- в таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГ», слова «ОУиРЖ» заменить словами «УДМСПСПиРЖ».

7. В таблице № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» приложения № 5 к муниципальной программе:

- в строке «Муниципальная программа (далее - МП)» в столбце 5 цифры «125220,0», «3800,0», «6600,0», «89348,0» заменить цифрами «100220,0», «0,0», «0,0», «74748,0» соответственно, в столбце 6 цифры «124790,6», «3800,0», «6600,0», «89348,0» заменить цифрами «99790,6», «0,0», «0,0», «74748,0» соответственно, в столбце 7 цифры «124369,7», «3800,0», «6600,0», «89348,0» заменить цифрами «99369,7», «0,0», «0,0», «74748,0» соответственно, в столбце 11 цифры «1355227,704», «26353,292», «47633,612», «1047975,0» заменить цифрами «1280227,704», «14953,292», «27833,612», «1004175,0» соответственно;

- в строке «Подпрограмма 2 МП» в столбцах 5, 6, 7 цифры «54500,0», «3800,0», «6600,0», «40100,0» заменить цифрами «29500,0», «0,0», «0,0», «25500,0» соответственно, в столбце 11 цифры «367868,904», «26353,292», «47633,612», «266082,0» заменить цифрами «292868,904», «14953,292», «27833,612», «222282,0» соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 2.2 подпрограммы 2 МП» в столбцах 5, 6, 7 цифры «14399,0», «3800,0», «6600,0» заменить цифрами «3999,0», «0,0», «0,0» соответственно, в столбце 11 цифры «101779,904», «26353,292», «47633,612» заменить цифрами «70579,904», «14953,292», «27833,612» соответственно;

- в строке «Основное мероприятие 2.4 подпрограммы 2 МП» в столбцах 5, 6, 7 цифры «40100,0» заменить цифрами «25500,0», в столбце 11 цифры «266082,0» заменить цифрами «222282,0».